ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ №
от 30 января 2013 года

г. Белая Калитва
Об утверждении порядка взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджета Белокалитвинского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 933 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12.11.2007 № 104н «Об утверждении Общих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных районов», руководствуясь приказом министерства финансов Ростовской области от 29.01.2013 № 12 «О порядке взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из областного бюджета» приказываю:

1. Утвердить Порядок взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджета Белокалитвинского района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления Администрации Белокалитвинского района О.В. Самойлову.

Начальник финансового управления

Администрации Белокалитвинского   района                                         В.И. Демиденко

Приложение к приказу финансового управления Администрации Белокалитвинского района от  30.01.2013 № ___
Порядок

взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных
из бюджета Белокалитвинского района
1.
Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 933
Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12.11.2007 № 104н «Об утверждении Общих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных районов», на основании приказа министерства финансов Ростовской области от 29.01.2013 № 12 «О порядке взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из областного бюджета».

2.
В целях настоящего Порядка используются следующие понятия:
     должник - муниципальное образование, входящее в состав Белокалитвинского района, которому на возвратной основе предоставлены средства из бюджета Белокалитвинского района;

     просроченная задолженность - остатки непогашенных кредитов, включая проценты,                 штрафы и пени, срок погашения (уплаты) которых наступил;

     финуправление  – финансовое управление Администрации Белокалитвинского района;

     отдел – бюджетный отдел финансового управления Администрации Белокалитвинского района;

    приказ - приказ финансового управления Администрации Белокалитвинского района    о взыскании из бюджета муниципального образования, входящего в состав Белокалитвинского района, средств, подлежащих возврату в  бюджет Белокалитвинского района.

3.
В случае, если предоставленный муниципальному образованию, входящего в состав Белокалитвинского района из бюджета Белокалитвинского района бюджетный кредит не погашен в установленный срок, остаток непогашенного кредита взыскивается за счет предусмотренных в бюджете Белокалитвинского района дотаций бюджету должника, а также за счет доходов от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет должника.

Решение о взыскании просроченной задолженности принимает начальник финуправления.

Для принятия решения о взыскании просроченной задолженности отдел подготавливает предложения о способе взыскания просроченной задолженности, согласовывает их с начальником финуправления.
Решение о взыскании просроченной задолженности может быть принято вне зависимости от наличия либо отсутствия соответствующих положений в заключенном с должником договоре (соглашении).

4. В случае принятия решения о взыскании просроченной задолженности за счет предусмотренных в бюджете Белокалитвинского района дотаций бюджету должника, указанные дотации перечисляются в установленном для исполнения бюджета Белокалитвинского района порядке в бюджет должника с указанием в назначении платежа слов «Для погашения бюджетного кредита, предоставленного по», реквизитов договора о предоставлении бюджетного кредита и кодов бюджетной классификации.

5. Решение о взыскании просроченной задолженности за счет доходов от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет должника, принимается в форме приказа.

Подготовка проекта приказа осуществляется отделом в установленном порядке.

Проект приказа должен содержать:

наименование должника;

сумму просроченной задолженности;

реквизиты договора (соглашения) о предоставлении должнику на возвратной основе средств бюджета Белокалитвинского района;

коды бюджетной классификации с указанием сумм просроченной задолженности отдельно по основному обязательству должника, процентам, пеням и штрафам.

6.
Проект приказа подлежит согласованию:
начальником  отдела прогнозирования доходов и налоговой политики финуправления;
начальником юридической службы Администрации Белокалитвинского района.
7. Заверенные в установленном порядке копии, подписанного начальником финуправления, приказа направляются должнику и  отделу № 3 Управления Федерального казначейства по Ростовской области в целях его исполнения в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных районов, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12.11.2007 № 104н.

8. Отдел контролирует поступление средств в погашение просроченной задолженности.